
A
ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 

iiliiIIiIIii 	L T A 	Departamento de licitação 147 3268 4668 
Rua 438, 401, SI. 011 Morretes. 

Iicitaafgmail.com 	

/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.29.01 - PE 	 \Lbrlc 

PROPOSTA DE PREÇO 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE E ACESSÓRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE 
MIRAÍMA - CE 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
RUA, 438, 401. SALA 01. MORRETES 1 ITAPEMA/SC. CEP: 88220-000 
CNPJ: 29.920.016.0001102 	INSCR: 258.616.709 
TEL: 47 3363-9457 	 E-MAIL: IicitaafgmaiI.com  
BANCO SICREDI: 2606 	 C/C: 78322-6 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: 
REPRESENTANTE LEGAL: ALTEMIR LUIS BOHRER 
FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO. 
ESTADO CIVIL: CASADO 
ENDEREÇO: RUA 438, N°401, BAIRRO MORRETES, ITAPEMA — SC 
CPF: 423.297.870-49 	 RG: SSP/RS 1.018.635.274 
NATURALIDADE: NOVO HAMBURGO - RS 
NACIONALIDADE: BRASILEIRO 

ITEM QNT. iJT ESPECIFICAÇOES MARCA UNIT. TOTAL. 
Grupo 001 Un. Potência nominal de saída (W, estéreo, por Amplificador R$ R$ 
001- canal 	a 	40) 	2100 	Sensibilidade 	(V, 	para Crown 26.088,00 26.088,00 

Ji potência nominal máxima de 40)1.4 Relação XT16002 
sinal / ruído (dB, medido na potência de 1 6000W 2R 
kHz 	em 	impedância 	de 	80, 	curva 	de 
ponderação A) >103 Distorção Harmônica 
Total (THD) < 0.5% Impedância de entrada 
(K Ohms, balanceada) 20 Impedância de 
entrada 	(K 	Ohms, 	desbalanceada) 	10 
Potência nominal de saída (W, estéreo, por 
canal a 80)1200.  

Grupo 012 Un. Caixa de som 	amplificada -Woofer 15" - Caixa de som R$ R$ 
001- Twetter 	25mm, 	Titanio 	-Resposta 	de ativa KSR K- 1.786,00 21.432,00 

002 Frequência 	60 	Hz-20KHz 	-Amplificador 815 
Class-D -Entrada de microfone PiO -Entrada 
linha P2 e XLR -Entrada de Guitarra PiO - 

Potencia RMS 500W -Potencia pico 800W - 

Potencia PMPO 2000W -Player digital com  
ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 29.920.016/0001-02 
Sistemas profissionais para áudlo e i!umlnaçõo. 



ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 

Departamento de licitação 1 47 3268 4668 
Rua 438, 401, SI. 01 1 Morretes. Itapema/SC 

Iicitaaf@gmaiI.com  

entrada para USB, SD card, Bluetooth - MP3, 
LCD, controle remoto -Entradas de microfone 
e instrumentos musicais com controles de 
volumes separados -Efeito eco (apenas para 
microfone) e função "microfone priority" 
(reduz 	automaticamente 	o 	volume 	do 
restante 	do 	sistema 	dando 	prioridade 	ao 
microfone).  

Grupo 002 Un. Caixa 	de 	som 	bi-amplificada 	profissional; 	Caixa de som R$ R$ 
001- Potência total (RMS/Pico) 1000 Watts RMS / 	ARKO AUDIO 4.109,00 8.218,00 

003 2200 Watts Pico; Potência por componente 	HERA 15A 
(RMS/Pico): (LF) 800 Watts RMS / 1800 	DSP+ ASK 
Watts Pico, (HF) 200 Watts RMS / 400 Watts 	CXM 
Pico); Tipo do amplificador: 	Bi-Amp Classe 
D; Alto falante de 15 polegadas (381mm); 
Driver 	com 	diafragma 	de 	titânio 	de 	uma 
polegada (34mm); Resposta de frequência (- 
6d13): 45hz - 20khz; Resposta de frequência 
(-10d13) 40hz - 20khz; Ângulo de cobertura: 
(H) 900  x (V) 750;  SPL máximo: 132dB@1m 
Pico, 	126d13@1m 	Contínuo; 	Controle 	de 
gerenciamento via DSP: 5 Presets (normal, 
DJ, 	voz, 	ao 	vivo 	e 	flat); 	Bluetooth 	Digital 
Player; Entrada para dispositivos USB e SD 
Card; 	Led 	Indicadores: 	Display 	LCD 	para 
player 	digital, 	3x 	Led's 	(power, 	sinal, 	clip); 
lnputs: 3 canais (2x XLR Combo, lx RCA 
Estéreo); Output: 1  XLR macho; AC power e 
consumo: Bivolt (100 VAC, 2.1A /120, 1.9 AI 
230 VAC, liA; Consumo standby: 0.2 A em 
qualquer 	voltagem; 	Fabricada 	em 	ABS; 
Sistema FLY: 3xMlO; Cor: Preta; Dimensões 
(AxLxP): 760 x 480 x 41Omm; Peso: 22,0kg / 
48,50 Ib. 

Grupo 004 Un. Microfone duplo sem fio - 52 Frequências Microfone R$ R$ 
001- UHF -Alcance medio 100 mts - Resposta de duplo sem fio 889,00 3.556,00 

004 frequência:50 hz - 15 khz 	- Relação sinal - LYCO 
ruido 98dB -T.H.D: 0,1% - Nível de saída de UH08MM 
audio: 	XLR 	- 	30d13V, 	PiO 	- 	8dBv 	- 
estabilidade 	de 	frequencia 	- 	15 	Khz 	- 
Conexão de saída: XLR balanceada PiO e 
não balanceada - Alimentação: 2 pilas AA - 
Faixa de Portadora de RF:643,50 	661,40 
mhz 	-Faixa 	de 	Operação: 	lOOm 	sob 
condiçoes típicas - Resposta em Frequencia  

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 29.920.01610001-02 

Sistemas profissionais poro áudio e iluminação. 

T 



ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 

Departamento de licitação 147 3268 4668 

Rua 438, 401, SI. 011 Morretes. Itapema/SC 

Iicitaaf@gmail.com  

to DE 
(•?. 

.: 

de Audio 50a 15,00hz - Rejeiçao de imagiem 
60d13 tipico 	- Rejeição de esputios >60 dB 
tipido 	- Distorção do sistema(referente a +1- 
15 Khz de desvio, modulação a 1 Khz*  0,1% 
de THD tipico - Sensibilidade - 109 dB para 
12d13 - Sistema mão.  

VALOR TOTAL: Cinquenta e nove mil e duzentos e noventa e quatro reais. R$ 59.294,00 

DECLARAMOS QUE: 

• Nos preços propostos estão inclusos além do lucro, todas as despesas e custos, 
como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, 
diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente 
licitação. 

• Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus 
anexos. 

• Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta 
está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

• Todas as especificações do objeto contidas na proposta, tais como marca, modelo, 
tipo, fabricante e procedência, vinculam a Contratada. 

• Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

• Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias. 

• Prazo para entrega: 15 (quinze) dias. 

• Prazo garantia: 12 (doze) meses. 

Itapema, 20 de setembro de 2023 

ALTEMI R LUIS 	Assinado de forma digital por 
ALTEMIR LUIS B0HRER:42329787049 

BOH RER:42329787049 Dados: 2023.09.20 11 1:35 -0300 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
Altemir Luis Bohrer 
Cpf: 423.297.870-49 
Rg: 1.018.635.274 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 29.920.01610001-02 

Sistemas profissionais para áudio e Iluminação. 


